
AKTUALITY Z DĚNÍ VE SBORU V ROCE 2021
(seřazeny postupně, jen v opačném pořádí)

28. prosince 2021 proběhl vánoční turnaj v kuželkách na Machové. Turnaj se loni kvůli 

pandemii nekonal, ale letos už to situace kvůli zrušenému nouzovému stavu umožnila a 

tak se odjíždělo v 15 hodin od naši zbrojnice a hrát se začalo krátce po příjezdu na místo. 

Vždy hrají nejdříve děti a pak dospělí, ale letos nebyl u dětí takový zájem, tak hráli pouze 

dospělí. Akce to byla vydařená a vůbec nešlo o to, kdo zvítězil, ale hlavně o to, setkat se a

popovídat si navzájem. Vždyť kolik takových možností setkání v této těžké době máme... 

Do Sazovic jsme se vrátili před 21 hodinou.

26. listopadu 2021 byl v ČR opět vyhlášen nouzový stav, který skončil 25. prosince 2021

20. listopadu 2021 proběhla na sále OÚ výroční Valná hromada našeho sboru. Netradiční 

byla v tom, že proběhla zkrácená za loňský rok a klasická výroční schůze za rok letošní. 

Loni totiž kvůli nouzovému stavu v ČR nemohla řádně proběhnout, tak proto se letos spojili

dvě valné do jedné. A nejspíš jsme to stihli na poslední chvíli, protože po tomto víkendu 

opět vláda zpřísňuje opatření a není vyloučen ani další nouzový stav.

29. října 2021 se od 15 hodin konal podzimní sběr železa. Členů se sešlo dost a tak šla 

práce hezky rychle. Končilo se krátce po 17 hodině. Jen toho železa se tentokrát moc 

nenasbíralo. Ale to nevadí, někdy to tak prostě je. Příště toho bude určitě víc.

28. října 2021 prošel naší obcí lampiónový průvod. Sraz byl před školou, kde naší 

uniformovaní hasiči položili věnec k pomníku TGM za zvuku státní hymny. Poté prošel 

průvod celou obcí, až nakonec došel k budově OÚ, kde byl ohňostroj a poté i malé 

pohoštění pro všechny. Akci pořádala obec, naší členové jen pomáhali s realizací.

23. října 2021 proběhla podzimní vycházka do přírody. Sraz byl v 8 hodin v naší klubovně, 

kde byla pro všechny připravená snídaně a v 9 hodin se vyšlo po vyznačené trase. Šlo se 

polními cestami směrem k Hostišové, pak ke Lhotce a k Tečovicím. Cestou plnili děti 

nejrůznější úkoly, odpovídali na otázky a na konci hledali i poklad. Vše se pak zakončilo na



výletišti Zahrázovo, kde se opékali špekáčky, střílelo se ze vzduchovek, nebo lozilo po 

laně. Nakonec se i děti přetahovali lanem, nebo zkoušeli potáhnout lanem i přistavený 

traktor. Celý den se tak vydařil, účast byla něco málo přes 30 lidí a přálo nám i krásné 

slunečné počasí.

16. října 2021 vyčistila naši jednotka JSDH Sazovice druhou část koryta potoka Racková 

(místní název Svodnice) od náletových dřevin, které by v případě zvýšené hladiny bránily 

řádnému průtoku vody. Jednalo se o část koryta od mostu u koupaliště až po začátek 

cyklostezky vedoucí do Mysločovic. Začalo se v 9 hodin a okolo 13 hodin bylo hotovo. 

Všem zúčastněným členům patří velký dík.

30. září až 3. října 2021 se uskutečnil výlet pro naše dorostence na Rusavu.

28. září 2021 proběhly v naší obci oslavy patrona obce Sv. Václava. Opět se začalo ráno 

budíčkem a hudebními gratulacemi všem Václavům v obci, pak následoval průvod po 

hlavní silnici od firmy MRB Sazovice k místnímu kostelu Sv. Václava, kde proběhla v 10 

hodin mše svatá. Po mši pokračoval průvod k místní zvonici, kde se položila kytice a poté 

se pokračovalo k budově obecního úřadu. Pak už následoval slavnostní oběd na sále za 

poslechu skvělé Zdounečanky, která nás doprovázela od samého rána.

V neděli 19. září 2021 se ve 12 hodin sešla téměř celá naše jednotka JSDH Sazovice před

naší stanicí, aby tak v zásahových oblecích a před výjezdovými vozidly se zapnutými 

majáky, vzdala hold dvěma zemřelým dobrovolným hasičům z JSDH Koryčany. Ti totiž 

tragicky zahynuly u zásahu při výbuchu plynu v rodinném domě v Koryčanech. Naše 

jednotka se tak připojila ke všem jednotkám z celé ČR, kteří udělaly to samé přesně dle 

instrukcí generálního ředitelství HZSČR.

1. září 2021 v 10:47 na KOPIS vyhlásil poplach. Jednalo se o požár trafostanice v areálu 

jedné velké místní firmy. Více info v sekci Zásahy našich hasičů

28. srpna 2021 měla v odpoledních hodinách proběhnout soutěž pro dříve narozené nad 

35 let známá jako Memoriál Libora Kučery. Pro nízký zájem okolních sborů, kteří se 

https://www.sazovice.cz/zasahy-nasich-hasicu


pravidelně této zábavné soutěže účastní, byla tato soutěž dva dny před plánovaným 

začátkem zrušena. Je to škoda, protože se na této soutěži každý rok pobaví spousta 

soutěžících i přihlížejících a tak by se měli okolní sbory trochu zamyslet a příště své 

kolegy ze Sazovic přijet podpořit, jak tomu bývalo v minulosti vždy zvykem.

31. července 2021 proběhla brigáda na očistu koryta potoka Racková, který protéká naší 

vesnicí. Zaměřili jsme se na náletové dřeviny, které bránily řádnému průtoku vodě v 

případě zvýšené hladiny. Začalo se v 8 ráno a končilo ve 12 hodin. Celkem se nás sešlo 5 

členů a práce tak šla docela rychle. Vyčistili jsme koryto od firmy Dobrá až po most u 

koupaliště. Zbylá část od koupaliště až po stav u MRB se udělá zase příště.

5. a 6. července 2021 jelo 7 našich členů do obce Mikulčice, která byla jednou z obcí, 

které zasáhlo nedávné tornádo. Vyjížděli ráno v 6 hodin a vraceli se až na večer. Přiložili 

tak pomocnou ruku lidem, kteří to momentálně opravdu potřebují. Na místo nejeli s 

prázdnou, ale vzali sebou i nutné věci, jako například několik stavebních koleček, 

spojovací materiál a jiné potřebné věci. Kromě toho i darovali náš finanční dar ve výši 

20000,- jedné rodině, které tornádo vzalo celý dům a nezbylo jim tak skoro nic. V této 

těžké situaci jsme aspoň rádi, že i náš sbor mohl alespoň trochu přispět potřebným a 

dodržet tak heslo dobrovolných hasičů "Bohu ke cti, bližnímu ku pomoci!

26. a 27. června 2021 jsme uspořádali hasičský víkend. Byla to dvoudenní soutěž v 

požárním sportu, která se uskutečnila v areálu Zahrázovo. V sobotu se akce jmenovala 

Hasičský den a od 12:30 soutěžili muži, ženy a dorostenci. V neděli jsme akci pojmenovali 

po zesnulém trenéru mládeže Josefu Brázdilovi jako nultý ročník Memoriálu Josefa 

Brázdila a to se od 9:00 představili mladší a starší žáci. Obě tyto akce dopadli výborně a 

protože zrovna dva dny zpátky postihlo jižní Moravu a celé Hodonínsko živelná pohroma, 

kdy se přes několik obcí prohnalo tornádo a doslova tyto obce srovnalo se zemí, rozhodl 

se náš sbor věnovat finance ze startovného právě na pomoc těmto postiženým obcím. 

Dokonce se některé umístěné sbory zřekli své finanční výhry ve prospěch této dobročinné 

věci a celkem se nám tak během víkendu podařilo vybrat krásných 12500,-!!

18. června 2021 v 17:58 nám KOPIS vyhlásil poplach. Ve zprávě se uvádělo o požáru 

skladu v Mysločovicích. Více info v sekci Zásahy našich hasičů

https://www.sazovice.cz/zasahy-nasich-hasicu


28. května 2021 proběhla po delší odmlce klasická členská schůze. Začalo se v 19 hodin a

sešlo se nás poměrně dost. No, není se čemu divit, bylo co probírat a navíc jsme se s 

některými členy dlouho neviděli.

30. dubna 2021 proběhla po dlouhé odmlce jedna naše akce a tou byl sběr železa. Byla to

po asi půl roce první oficiální akcička, kterou jsme zorganizovali. Začalo se v 16 hodin a 

zhruba okolo 19 hodiny bylo hotovo. Členů se sešlo dost a tak šla celá práce hezky rychle.

11. dubna 2021 skončil v ČR nouzový stav, který byl vyhlášen 5. října 2020 a platil až do 

tohoto dne. Celkem trval 188 dnů.

Kvůli pandemii Covid-19 a nouzovému stavu, který v ČR platil od 5. října 2020 až do 11. 

dubna 2021, byly zrušeny tyto naše plánované akce:

všechny pravidelné členské schůze
podzimní sběr železa 23. října 2020
podzimní vycházka do přírody 24. října 2020
naše Valná hromada 13. listopadu 2020
vánoční trhy s rozsvícením vánočního stromu (zde každoročné        pomáháme 
obci s realizací)
turnaj v kuželkách 28. prosince 2020
Hasičský ples 9. ledna 2021
Masopust s voděním medvěda 13. února 2021
Hasičská pouť na Sv. Hostýn 24. dubna 2021


	AKTUALITY Z DĚNÍ VE SBORU V ROCE 2021

